Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 1
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Escritório de Relações Internacionais – ERI

Divisão de Convênios e Mobilidade

EDITAL N° 024/2024 – ERI/Unespar

Edital de Homologação das Inscrições de Docentes para o

Programa de Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano

PILA Presencial 2025-1

A Universidade Estadual do Paraná - Unespar, por intermédio do Escritório de

Relações Internacionais - ERI, torna público o presente Edital de homologação das

inscrições de docentes para programa de mobilidade na Universidad Pontificia

Bolivariana (UPB), campus Palmira, da Colômbia, por meio do Programa de

Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano (PILA), em conformidade com os

documentos que regem o Regulamento do Programa, o Regulamento de Mobilidade da

Unespar e com as demais normativas da Unespar, segundo os termos estabelecidos

no Edital Nº 014/2024 ERI/Unespar e no Edital Nº 023/2024 ERI/Unespar.

1. DAS INSCRIÇÕES E DA HOMOLOGAÇÃO

A indicação está apresentada em ordem alfabética dos/as inscritos/as.

# Nome CPF Situação

1 Sandra Salete de Camargo

Silva

XXX.942.859-XX DEFERIDO

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

 Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 2
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

2.1 A apresentação dos recursos deverá ser realizada exclusivamente por correio

eletrônico, para o e-mail mobilidade@unespar.edu.br, com cópia o e-mail

eri@unespar.edu.br, até as 23h59 do dia 02/12/2024, conforme disposto no Edital N°

023/2024 – ERI/UNESPAR. Recursos não fundamentados e fora do prazo não serão

considerados;

2.2 A publicação do Edital de resultado final da homologação dos/as candidatos/as, se

houver recursos, será feita no dia 03/12/2024 no endereço

https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024.

PUBLIQUE-SE

Apucarana, 28 de novembro de 2024

Original assinado

Prof.ª Dr.ª Juliane D’Almas

Diretora do Escritório de Relações Internacionais – ERI/Unespar

Portaria n.º 847/2023 Unespar

mailto:mobilidade@unespar.edu.br
mailto:eri@unespar.edu.br
https://eri.unespar.edu.br/programas-projetos-e-editais/2024